
Anneden ayrışma, çocuğun bağımsızlığını kazanmasının
doğal bir parçasıdır. Çocuklar, anaokulu veya ilkokulun
ilk yıllarında anneden ya da temel bakıcısından ayrı
kalmaya alışır. Bu ayrılma süreci, çocuğun sosyal
beceriler geliştirmesi ve kendi başına kararlar alabilme
yeteneği kazanması için önemlidir. Ancak, bu dönem
bazen "ayrılma kaygısı" ile de karşı karşıya kalınmasına
neden olabilir.

VELI VE ÖĞRETMENLER İÇIN REHBER

Okula Uyum Nedir?

Ayrılma Kaygısının Doğal Olduğunu Unutmayın

Okula Uyum ve Anneden Ayrışma: 

Okul hayatına başlamanın ilk adımları hem çocuklar
hem de ebeveynler için önemli ve duygusal bir
süreçtir. Anaokulu ve ilkokul dönemlerinde, çocuklar
yeni bir sosyal çevreye ve kurallara uyum sağlarken,
aynı zamanda evden ve ebeveynlerden, özellikle
anneden ayrılmayı öğrenirler. Bu süreç, bazı çocuklar
için kolay olabilirken, bazıları için daha zor geçebilir.
Veli ve öğretmenlerin bu dönemi anlamaları ve
çocuklara nasıl destek olacaklarını bilmeleri, uyum
sürecini olumlu bir şekilde etkileyecektir.

Okula uyum, çocuğun yeni bir ortam olan okula
alışması, öğretmenleri ve arkadaşlarıyla sağlıklı ilişkiler
kurması, okulun kurallarına ve düzenine adapte olması
anlamına gelir. Bu süreç, her çocuk için farklı hızda
ilerleyebilir ve duygusal, sosyal ve akademik alanları
içerir.

Anneden Ayrılma ve Bağımsızlık

Ayrılma kaygısı, çocuğun normal gelişim süreçlerinden biridir. Çocuklar, yeni ortamlara
ve bağımsızlıklarına alışırken zaman zaman zorlanabilirler. Bu süreçte sabırlı ve
destekleyici olmak, kaygının azalmasına yardımcı olacaktır.



VELI VE ÖĞRETMENLER İÇIN REHBER

Veliler İçin İpuçları:

Öğretmenler İçin İpuçları:

Anneden Ayrışma Sürecinde 
Destekleyici Yaklaşımlar

Okula Uyum ve Anneden Ayrışma: 

Sakin ve Destekleyici Olun: Çocuğunuzun okula başlaması hakkında sakin ve pozitif
konuşun. Endişeli bir şekilde veda etmek, çocuğunuzun kaygısını artırabilir.
Rutini Oluşturun: Sabah rutini oluşturarak çocuğunuzun okula gitmeye alışmasını sağlayın.
Sabah kahvaltısı ve vedalaşma süreçlerini kısa ve pozitif tutun.
Sabırlı Olun: Her çocuk farklı hızda uyum sağlar. Çocuğunuzun duygusal durumuna saygı
gösterin ve sabırlı olun.
Güven Verici Olun: Çocuğunuzun kendini güvende hissetmesi için ona, okulda her şeyin
yolunda olduğunu ve gün sonunda birlikte olacağınızı hatırlatın.

Pozitif İlk İzlenim Yaratın: Çocukların okula adım attığı ilk
günlerde, onları sıcak ve sevecen bir şekilde karşılayın. İlk
izlenimler, okula alışma sürecinde çok önemlidir.
Ayrılma Kaygısını Yönetme: Ayrılma kaygısı yaşayan
çocuklarla sabırlı olun. Onları zorlamadan, güven veren bir
ortam sağlayarak okula uyumlarını kolaylaştırın.
İletişimi Açık Tutun: Hem çocuklarla hem de velilerle açık
iletişim kurun. Velilere çocuklarının nasıl adapte olduğunu
ve ilerlemelerini düzenli olarak bildirin.
Oyun ve Sosyal Etkinlikler: Çocukların sosyal becerilerini
geliştirmelerine yardımcı olacak oyunlar ve etkinlikler
düzenleyin. Böylece çocuklar, yeni arkadaşlıklar kurarak
sosyal açıdan daha hızlı uyum sağlarlar.

Kademeli Ayrılma: Eğer çocuğunuz çok zorlanıyorsa, ilk
günlerde anneden tamamen ayrılmadan kısa ziyaretler
yapmasını sağlayabilirsiniz. Bu, çocuğun güven kazanmasını
kolaylaştırabilir.
Geçiş Nesneleri: Çocuğun sevdiği bir oyuncağı ya da bir
eşyayı okula götürmesine izin vermek, ona rahatlık ve güven
verebilir.
Güvenli Bağlanma: Çocuğunuzun okulda da güvendiği bir
yetişkin (öğretmeni) ile bağ kurmasına yardımcı olun. Güçlü
bir yetişkin-çocuk ilişkisi, ayrılma kaygısını azaltabilir.


